
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ  
 

от  13.09.2017  года № 16/10 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

городского округа Истра от 30.08.2017г. № 2/9 «Об утверждении Положения 

«О порядке установки и демонтажа временных гаражей на территории 

городского округа Истра Московской области»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О 

регулировании земельных отношений в Московской области», Законом 

Московской области №191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской 

области», Распоряжением Министерства ЖКХ МО от 20.07.2015 года №158-

РВ «Об утверждении правил благоустройства территории Истринского 

муниципального района Московской области», Уставом Истринского 

муниципального района Московской области Совет депутатов городского 

округа Истра: 

 

РЕШИЛ: 

 

1. В наименовании и по тексту Положения  «О порядке установки и 

демонтажа временных гаражей на территории городского округа Истра 

Московской области» вместо слов «временных гаражей» следует читать  

«временных объектов».  

2. Абзац 2 пункта 1.2. Положения изложить в следующей редакции: 

«временные объекты -  (боксовые гаражи, «ракушки», «пеналы», 

деревянные сараи, будки, голубятни, теплицы) - временные конструкции (без 

фундамента, цоколя и погреба), предназначенные для укрытия транспортных 

средств или хозяйственной деятельности, перемещение которых возможно 

без ущерба их назначению;». 



3. Пункты 4.3., 4.4. Приложения №5 к Положению «О порядке 

установки и демонтажа временных гаражей на территории городского округа 

Истра Московской области» признать утратившими силу. 

4. Утвердить Приложение №6 к Положению «О порядке установки 

и демонтажа временных гаражей на территории городского округа Истра 

Московской области» в новой редакции согласно приложению. 

5. Управлению по информационной политике и связям с 

общественностью Администрации городского округа Истра опубликовать 

текст настоящего Решения в газете «Истринские вести» и разместить его на 

официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет 

www.истра-адм.рф. 

6. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава городского 

округа Истра                                                                                      А.Г. Скворцов 

http://www.истра-адм.рф/


  

Приложение №6 к Положению «О порядке 

установки и демонтажа временных объектов на 

территории городского округа Истра 

Московской области» 

Состав 

Комиссии по демонтажу незаконно установленных временных объектов на 

территории городского округа Истра 

 

Председатель комиссии: 

 

заместитель руководителя исполнительного – распорядительного  органа  местного 

самоуправления  по направлению деятельности 

 

Заместитель председателя комиссии: 

заместитель руководителя исполнительного – распорядительного  органа  местного 

самоуправления  по направлению деятельности 

Секретарь комиссии: 

Специалист  отдела по направлению деятельности  ЖКХ и благоустройства  

Члены комиссии: 

начальник управления в сфере ЖКХ и благоустройства 

начальник отдела в сфере архитектуры и градостроительства 

- начальники территориальных отделов  управления городского округа Истра (по 

согласованию) 

- директор МБУ «ДОДХИБИМР» 

- сотрудник Истринского отдела полиции ОМВД РФ  по городскому  округу Истра (по 

согласованию); 

- сотрудник территориального отдела N 10 Главного управления административно-

технического надзора Московской области (по согласованию). 

 

 

 


